e participação em eventos, que poderão ser objetos de pagamentos à parte. 

PAGAMENTO:  

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O curso de Redação Liu Lima tem modalidades de pagamento de uma única turma, a extensiva, 

que segue abaixo: 

TURMA EXTENSIVA: O valor total do curso é de: R$:  2.249,00 (dois mil duzentos e quarenta e nove reais) podendo ser 

dividido em até 9 parcelas (de março a novembro de 2026)  com uma parcela mínima é de R$:249,90 (duzentos e quarenta 

e nove reais e noventa centavos). O pagamento total do curso, à vista,  terá um desconto de 10% para cada matrícula.  

PARÁGRAFO SEGUNDO – Os valores discriminados acima poderão ser reajustados na forma da Lei. Em caso de demanda 

por parte do CONTRATANTE de serviços após o dia 6 de novembro de 2026, deverá ser gerada uma  parcela extra